Est autem ratio perfacilis, & evidentissima; Quis enim nescit, nos ad praecipuum magis obligari quam ad consilia? Quis ignorat quod ait aperte S. Thomas, hanc esse differentiam inter consilium & praecipuum, quod praecipuum importet necessitatem; Consilium autem in optione ponitur eius, cui datur: *VELLEM*, inquit Apostolus, *omnes vos esse sicut me ipsum*, Id est virgines & continentes: Id tamen unicuique liberum facio quia non est praecipuum, sed consilium: At vero si qui matrimonio juncti sunt; *Vxor*, inquit, *à viro non discedat*; neque hoc sibi liberum putet, sed omnino necessarium, quia Praecipuum Domini est, cui longè magis tenemur obedire quam Consilio. Sic ille pluribus.

O bonitatem Domini nostri in servos, quibus eum posset, si vellet, omnia illa praecipere quae consulit; mavult tamen libertati relinquere, quam necessitate premere mavult nos sibi filios quam servos, aut servos mavult voluntarios, & liberos; quam coactos & repugnantes.

## II. PUNCTUM.

**S**ED praecipuum est ut effectu: Consilium vero, ut effectu, omnia nostra relinquamus.

De praecipuo patet tribus modis. Primò quidem quatenus per effectu quo creatis bonis, nimis inhaeremus, avocamur à sine nostro, qui

est Dei Cultus & aeterna salus: sic què sit ut quantum jubemur aspirare ad finem nostrum, tantum praecipiamur abstinere iis quae nos inde avertunt; *Si manus tua vel pes tuus scandalizat te*, inquit Dominus, *abscido eum, & projice abs te*. Bonum tibi est ad vitam ingredi debilem vel claudem, quam duas manus vel duos pedes habentem, mitti in ignem aeternum. Ubi S. Hierony. *Matth. 5. & 18.*

Deinde, effectu rerum prohibetur, quia vix est ullus ordinatus: inordinatus autem est peccatum, ac proinde quantum praecipimur abstinere omni peccato, tantum & effectu inordinato, *Ab omni specie mala abstinete vos*. NON simus concupiscentes malorum, sicut & illi concupiscunt. Non quia res mala fuerit, quam concupiscunt, sed mala & inordinata concupiscentia. Unde Sapiens Domino; *omne desiderium avertit à me*. Denique quo praecipuo jubemur, Deum diligere *ex tota omnia*, *HOC est*, inquit S. Thomas, *ut appetitum seu effectu noster regulatur secundum Deum*, quod idem est atque effectu omnia relinquere. Nam non aliter effectu regulatur secundum Deum, quam ut sic utamur hoc mundo, tamquam non utamur, Putafne verè esse praecipuum, ut diligas Deum, ex tota anima tua? Sic puta tibi praicipi ut deponas ex anima, inordinatum quem vis effectu, quia non aliter diligitur Deus ex tota anima.

JAM verò quod sit tantum consilium & non praecipuum, sua effectu relinquere, audi sanctum Thomam: *Quod homo totaliter ea qua sunt mundi, abjiciat; non est necessarium ad perveniendum in finem pradiatum, nempe beatitudinis aeterna, quia potest homo utans rebus hujus mundi, dum modo in eis finem non constituat, ab beatitudinem aeternam pervenire; sed expeditius pervenies totaliter bona hujus mundi abdicando, & idè de hoc dantur consilia Evangelij. SI via perfecta est, inquit Dominus Adolescenti, vade, vende qua habes, & da pauperibus, habebis Thesaurum in Caelo. quasi diceret, non cogo, non praecipio, relinquo tuae libertati; si vis, consulo, & consilij accipiendi motivum propono, quod in caelo repones ea quae in reliqueris. Sic expressis verbis S. Chrysostomus: *Hoc in tuo pono arbitrio, te electionis Dominum constituo, non in necessitate traho*. O Magni Consilij Angele, quam pauci tua sequantur Concilia, qui nec praecipua servant.*